МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30.01.2023 № 88
г. Петропавловск-Камчатский

О переоформлении свидетельства
о государственной аккредитации
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Шаромская средняя школа»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.01.2022 № 3,
Административным регламентом предоставления органами государственной
власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные
полномочия Российской Федерации в сфере образования, государственной
услуги по государственной аккредитации образовательной деятельности,
утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 17.10.2022 № 1078, Положением о Министерстве образования
Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского
края от 19.12.2008 № 439-П, на основании заявления руководителя
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шаромская
средняя школа» о переоформлении свидетельства о государственной
аккредитации образовательной деятельности в связи с изменением
наименования организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить Муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению «Шаромская средняя школа», расположенному по адресу: 684311,
Камчатский край, Мильковский район, село Шаромы, улица Октябрьская, 4,
свидетельство о государственной аккредитации по образовательным
программам, имеющим государственную аккредитацию, реализация которых
осуществлялась переименованной организацией.

2. Свидетельство о государственной аккредитации регистрационный
№ 1044, выданное 14.04.2016, сроком действия до 28.04.2027 серии 41А01
№ 0000300, приложение № 1 к указанному свидетельству муниципального
казённого общеобразовательного учреждения «Шаромская средняя школа»
признать утратившими силу.

3. Выдать Муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению «Шаромская средняя школа» свидетельство о государственной
аккредитации бессрочного срока действия и приложение № 1 с указанием
уровней начального общего, основного общего и среднего общего образования.

4. Отделу надзора и контроля в сфере образования Министерства
образования Камчатского края внести соответствующие сведения в реестр
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Камчатского края по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам, в течение 3 рабочих дней со дня издания
настоящего приказа.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства образования
Камчатского края Н.А. Куданцеву.

И.о. Министра

Сертификат: 22B5C8035FAA50F7F372ADC350C2F9E7
Владелец:     Орешко Евгения Константиновна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

Е.К. Орешко